
  

 

 
  
     

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 184 del 19 luglio 2022 di autorizzazione alle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale docente delle scuole di ogni ordine e grado da effettuarsi per l’anno scolastico 
2022/2023, secondo le consistenze di cui all’Allegato B; 

VISTE  le istruzioni operative di cui all’Allegato A al citato D.M. n. 184/2022; 
VISTO  il decreto prot. n. AOODRCAL0014484 del 25.07.2022 con il quale sono stati pubblicati gli 

esiti della Fase 1 delle nomine informatizzate per l’a.s. 2022/2023 e, per l’effetto, sono stati 
individuati gli aventi titolo a stipula di contratto a tempo indeterminato per il personale 
docente, distinti per grado di istruzione, classe di concorso, tipologia di posto, mediante 
assegnazione di provincia di assunzione in ragione delle percentuali di cui all’art. 17 del d.lgs. 
13 aprile 2017, n. 59; 

VISTE  in particolare le individuazioni su provincia effettuate per la classe di concorso A045 – 
Scienze Economico-Aziendali -, nel corso delle quali al candidato Petrocca Amedeo è stata 
assegnata la provincia di Cosenza, e la candidata Talarico Alessia è stata assegnata la 
provincia di Reggio Calabria in ragione della posizione occupata nella graduatoria di merito; 

VISTO  il decreto prot. n. AOODRCAL13648 del 15.06.2023 con il quale, in esecuzione della 
sentenza n. 397/2023 del 10 maggio 2023 del Tribunale di Catanzaro, Sez. Lavoro, su ricorso 
RG n. 2423/2022 in rettifica delle individuazioni per l’a.s. 2022/2023 disposte con proprio 
decreto prot. n. AOODRCAL0014484 del 25.07.2022, il candidato Petrocca Amedeo è stato 
individuato quale destinatario di contratto a tempo indeterminato sulla classe di concorso 
A045 – Scienze Economico-Aziendali - nella provincia di Reggio Calabria, con la 
conseguenza che la candidata Talarico Alessia, in ragione della posizione occupata nella 
graduatoria di merito è stata individuata quale destinataria di contratto a tempo 
indeterminato sulla classe di concorso A045 – Scienze Economico-Aziendali - nella provincia 
di Cosenza. 

TENUTO CONTO  che con decreto n. 8082 del 28.07.2022 dell’ATP di Cosenza al candidato Petrocca Amedeo 
era stata assegnata la sede CSIS07700B IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) 

ACCERTATO  che il posto su CSIS07700B IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) risulta vacante e 
disponibile anche per l’a.s. 2023/2024; 

RITENUTO  dover assegnare d’ufficio la predetta sede alla candidata Talarico Alessia, trattandosi di unico 
posto vacante e disponibile sia nell’ a.s. 2022/2023 che nell’ a.s. 2023/2024 

 
 

DISPONE 

 

Art.1 - Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle quali si 

rimanda ove qui espressamente non citato, la candidata Talarico Alessia è assegnata per la classe di concorso A045 

presso la seguente Istituzione Scolastica CSIS07700B IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) 

Il Dirigente scolastico attiverà all’atto dell’assunzione in servizio i controlli previsti e procederà ad acquisire le 

dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione. 

Per quanto qui non previsto, si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del Procedimento: Laura Ricca tel 0984/894185 – email laura.ricca3@istruzione.it 

 

  

  

Art. 2. Gli effetti giuridici dell’assegnazione della sede di titolarità in provincia di Cosenza di cui all’art. 1 decorrono 

dal 1° settembre 2022 mentre quelli economici decorrono dal 1° settembre 2023 o dalla successiva data di presa 

di servizio sulla sede che sarà assegnata. 

 

Art. 3. Avverso il presente provvedimento che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’Ordinamento vigente. 

 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it

		2023-06-27T14:04:34+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-06-27T17:11:11+0200
	protocollo




